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[Kim Behnke] 
disse påstande om, at man jo gav tilskud til for- 
skellige andre trosretninger. 

Til allersidst vil jeg gerne sige, som jeg starte- 
de med, at det er et projekt, der unægtelig har 
haft væsentlig større interesse uden for Folke- 
tinget end i Folketinget. Vi bemærkede alle 
sammen, at der op til den 18. marts, hvor det 
var sidste frist for at komme med indsigelse 
over for lokalplanen, kom over 4.000 indsigel- 
ser til Københavns Rådhus, hvad man aldrig 
nogen sinde før havde oplevet. Når der var 
kommunalplaner ude til høring, fik man som 
regel 18-20 forskellige breve fra folk, der mere 
eller mindre helhjertet gjorde opmærksom på, 
at de ikke var interesserede i det pågældende 
projekt. Her var der tale om en manifestation af 
karakter. Der var tale om, at over 4.000 menne- 
sker direkte skrev til Københavns Rådhus. 

Vi har også fra Fremskridtspartiets side in- 
teresseret os lidt for, hvad hr. og fru Jensen og 
befolkningen ude omkring mener om denne 
sag. Vi har derfor -  hvad flere måske har været 
opmærksomme på -  iværksat en underskrifts- 
indsamling med det formål at få tilkendegivel- 
ser fra befolkningen. Det var vel at mærke en 
underskriftsindsamling, hvor folk skulle foreta- 
ge en konkret og aktiv handling. De skulle ikke 
alene klippe en annonce ud af avisen, men også 
sætte et frimærke på og gå i postkassen. Vi er 
derfor meget stolte og meget tilfredse, når vi i 
dag kan konstatere, at der er kommet hele 7.519 
underskrifter, som alle sammen beder om, at 
projektet stoppes, og at man lader være med at 
bygge denne moské derude. Jeg skal derfor be- 
de forsvarsministeren om at modtage de 7.519 
underskrifter. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg går ud fra, at forsvarsministeren modta- 

ger underskrifter på sit kontor, i alt fald ikke i 
salen. 

(Kort bemærkning). 

Glønborg (KRF): 
Jeg tager udelukkende ordet, fordi hr. Kim 

Behnke specielt nævnte Kristeligt Folkeparti. 
Da der måske kan være mennesker til stede, 
som ikke har studeret Kristeligt Folkepartis be- 
tænkningsbidrag, vil jeg henvise til det, der er 
argumentationen for, at Kristeligt Folkeparti i 
sagen her undlader at stemme til sidst. Men jeg 
vil ikke risikere på nogen måde at skulle få vo- 

res holdninger til hele dette spørgsmål identifi- 
ceret med de holdninger, der ofte kommer til 
udtryk fra anden side. 

Selv om hr. Kim Behnke har holdt en afdæm- 
pet og rolig tale, vil jeg altså gerne sige, at den 
står vi altså ikke bag, og vi står heller ikke på 
nogen måde bag nogen underskriftsindsamling 
el.lign. Vi har i vores betænkningsbidrag argu- 
menteret for, hvorfor vi gør det, vi gør, og deri 
står klart og tydeligt, at vi til enhver tid vil for- 
svare religionsfriheden og herunder også retten 
til at bygge moskeer og andre religiøse bygnin- 
ger i fuld frihed. 

Arne Melchior (CD): 
Jeg skal gerne tjene hr. Kim Behnke i at vise 

nogen interesse for dette lovforslag. 
Udformningen af Fremskridtspartiets be- 

tænkningsbidrag gør det for vor gruppe nød- 
vendigt at få sagt og markeret nogle ting. Det er 
da rigtigt, at interessen har været større uden 
for end inden for Folketinget. Det kan godt tje- 
ne Folketinget til ros og ære. Man må jo også 
lige se på kvaliteten af den debat og ikke mindst 
af dem, der fører an i debatten, og hvoraf nogle 
er citeret i betænkningsbidraget. 

Betænkningsbidraget fra Fremskridtspartiet 
citerer dr.phil. Sune Dalgård for at konstatere, 
at muslimerne ikke er et anerkendt trossam- 
fund i Danmark, og det synes også at være 
Fremskridtspartiets standpunkt. Jeg ved ikke, 
hvor hr. Kim Behnke har det fra. Må jeg benyt- 
te lejligheden til at gøre opmærksom på, at 
grundlovens § 69 siger følgende: 

»De fra folkekirken afvigende trossamfunds 
forhold ordnes nærmere ved lov.« 

Det har stået i vores grundlov i nu cirka 130 
år, også i den senest vedtagne. Det er imidlertid 
aldrig sket. Det er et kuriosum for Folketinget 
at være opmærksom på. Danmark og trossam- 
fundene har levet ganske lykkeligt, også uden 
at det er sket. Hvor ved hr. Kim Behnke så fra, 
at muslimerne ikke er anerkendt? Det nærme- 
ste, vi kan komme i viden om, hvem der er aner- 
kendte trossamfund eller ej, er, hvorvidt deres 
præster eller tilsvarende kan foretage vielser i 
Danmark med borgerlig gyldighed. En sådan 
ret er tillagt adskillige muslimske præster her i 
landet. Ergo er de i den forstand anerkendt. 

Men når jeg er inde på begrebet anerkendel- 
se eller ej, skal jeg erindre hr. Kim Behnke og 
hans partifæller om, at cirka en tredjedel af ver- 


